
                                                           R E S O L U C I Ó N  Nº: 2071/17.-  

 
                                                           Ramallo, 19 de octubre de 2017  
 
V I S T O: 
 
 Las actividades que realiza el “Club Ramallo Motorsport” en 

nuestra Ciudad; y 
 
C O N S I D E R A N D O: 
 
 Que la misma se lleva a cabo en un predio ubicado entre el 
Polideportivo Municipal y el Arroyo Las Hermanas; 
 
 Que dicho deporte nuclea en su actividad a jóvenes de Ramallo 
acompañados por sus familias donde cada domingo como locales y visitantes demuestran 
su profesionalismo digno de destacar; 
 
 Que dicho deporte ha pretendido y por ende lo realiza creando 
entre los participantes de dicha actividad vínculos de amistad y solidaridad lo que se va 
ampliando en forma permanente; 
 
 Que de la Ciudad de San Nicolás, el participante Mesera Lucas, 
está pasando por una situación en su salud muy delicada, la cual lo puede alejar de esta 
práctica que tanto moviliza; 
 
 Que a los miembros de ese club los toca sensiblemente la 
situación que está atravesando Lucas, lo cual los estimula a profundizar la relación e 
intentar ayudar de todas las maneras a su recuperación; 
 
 POR TODO ELLO, EL HONORABLE CONCEJO 
DELIBERANTE DE RAMALLO EN USO DE SUS ATRIBUCIONES;  
 

R E S U E L V E 
 
ARTÍCULO 1º) Declárase de Interés Municipal el encuentro MOTORSPORT que se rea- 

-------------------- lizará en el Circuito Ramallo el día 22 de octubre de 2017.---------------------- 
 
ARTÍCULO 2º) El monto recaudado de las entradas será destinado a la cuenta de los fa-  

-------------------- miliares del joven Mesera Lucas en ayuda al tratamiento médico que 
realiza.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 3º) Envíase copia de la presente al Club Ramallo Motorsport y a la familia    
-------------------- de Lucas Mesera como muestra del compromiso que moviliza a la 
institución.---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 4º) Envíase copia a los medios escritos, radiales y digitales del Partido de Ra-
-------------------- mallo.------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 5º) Comuníquese al Departamento Ejecutivo a sus efectos.------------------------- 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE 
RAMALLO EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 19 DE OCTUBRE DE 2017.--------------------- 
 

RICARDO TOMÁS BELOS 
PRESIDENTE 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

SANDRA LUJÁN POLETTI 
SECRETARIA 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 


